

PROTOKÓŁ **z posiedzenia Komisji Rewizyjnej** **w dniu 25 marca 2009r.**

Obecni członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

W zebraniu uczestniczyli : Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski , Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk.

Przewodnicząca Komisji p. Monika Piątkowska otworzyła zebranie witając wszystkich przybyłych.

Poinformowała, iż tematem spotkania jest: analiza wykonania budżetu gminy za 2008r.

Skarbnik Gminy – omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok. Budżet Gminy przewidywał do realizacji dochody w kwocie 11 134 168 zł. z czego wykonano 11 052 284,96 zł. co stanowi 99,26%

z czego dochody bieżące wykonano 10 902 542,77zł. co stanowi 98,65% i dochody majątkowe 149 742,19 zł. co stanowi 1,35%.

Realizacja dochodów jest zadawalająca nie mniej jednak nadal powtarzają się pozycje z zaległościami np. podatku od nieruchomości - podmioty nie prowadzi działalności a zaległości figurują z lat ubiegłych / RUBIKON, JOTA, Spółdzielnia Parczew/.

Zalegającym wystawiono upomnienia – 168 sztuk oraz tytuły wykonawcze- 275 sztuk.

Zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych – 16 672zł.,

Podatek rolny – 72 705zł.

Leśny – 5 191zł.

Podatek od środków transportowych – 10 945zł.

W szczególnych przypadkach/ klęski żywiołowe, choroby w rodzinie/ stosowano umorzenia . Wpłynęło 53 podania o umorzenia z tego 49 zostało załatwionych pozytywnie – umorzono 9 578,56zł.

Wpłynęły też podania o rozłożenie na raty i odroczenie terminu płatności – 14 sztuk / załatwiono pozytywnie/.

Przedstawiła zaległości w czynszach lokalowych – 16 283zł./ duże zaległości Ośrodek Zdrowia/.

Komisja zwrócił uwagę na nie wykorzystaną w pełni dotację celową na naukę języka angielskiego – Pani Skarbnik wyjaśniła, iż różnica zostanie wykorzystana w roku bieżącym.

Zaległości w opłacie za ścieki – 11 192zł.- faktury wystawione pod koniec roku i wpłaty są w roku bieżącym.

Na ujemny wynik realizacji dochodów wpływ miała blokada środków dla GOPS w kwocie 140 839 zł.

Budżet po stronie wydatków został zrealizowany w 95,12% z tego wydatki bieżące 95,18% a wydatki majątkowe 94,62%.

Środki zostały wykorzystane na utrzymanie 5 jednostek organizacyjnej oświaty / od września 3 szkoły/, 4 szkół publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne / od września 6 szkół/, Utrzymanie 9 jednostek OSP oraz Urząd Gminy.

Pan Janusz Mazuruk zwrócił uwagę by określone zadania wykonywać łącznie tj. materiał plus wykonanie wówczas byłoby przejrzysiej i taniej a jednocześnie ułatwiłoby to pracę - może na zasadzie kosztorysu wstępnego.

Wójt Gminy – można tak robić ale pewne rzeczy wykonuje się etapami gdyż trudno jest nawet znaleźć firmę na niewielką pracę a sposobem gospodarczym to wychodzi taniej.

Pan Janusz Mazuruk – na wykonanie ogrodzenia w Woroncu była planowana w budżecie kwota 4 tys. zł. a całość wykonania kosztowała 10 800 zł. – więc jest to duży wzrost.

Skarbnik Gminy – mowa była, że ma to być tylko ogrodzenie od ulicy i zapłacimy tylko za materiał – prace miały być w czynnie społecznym. Potem sołtys oświadczył, że mieszkańcy tego nie wykonają i musieliśmy zapłacić za materiał i wykonanie.

Wójt Gminy – no i zrobione zostało ogrodzenie całego placu.

Pan Zbigniew Wiszniewski – zwrócił uwagę czy warto jest płacić składki na Związek Komunalny Gmin ?

Wójt Gminy - jeżeli wysypisko powstałoby w Adamkach to byłoby to dla nas najbliższe wysypisko śmieci, wniosek został złożony i jeżeli przejdzie to będzie budowane i uważam, że z decyzją o przynależności do tego Związku powinniśmy się wstrzymać.

Komisja poprosiła o wyjaśnienie pewnych wydatków w szkołach:

Brzozowy Kąt - zakup wyposażenia 3 820 zł.

Kolembrody – 6 tys. zł. umowa-zlecenia / remont szatni, kuchni i świetlicy/.

Gimnazjum – umowa o dzieło – 2 221 zł. oraz zakup wyposażenia 6 947,60 zł.

/ koszty związane z nadaniem szkole imienia/.

LO – duże wydatki na środki czystości - wyjaśnić z Panią dyrektorem.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Komisji

Wiesława Troć

Monika Piątkowska